Муниципальное образование сельское поселение Болчары

Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2023 года
                                                                                № 123
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары      от 30  апреля 2020 года № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Организация деятельности администрации сельского поселения Болчары на 2020 – 2025 годы и на плановый период до 2030 года»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации сельского поселения Болчары                            от 21 октября 2019 года № 139 «О модельной муниципальной программе сельского поселения Болчары, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Болчары, их формирования, утверждения и реализации», в связи с уточнением финансирования отдельных мероприятий программы:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Болчары от 30 апреля 2020 года № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Организация деятельности администрации сельского поселения Болчары на 2020 – 2025 годы и на плановый период до 2030 года» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет:
359 608 487,43 рублей, в том числе:

2020 год – 30 406 772,95 рублей;

2021 год – 63 934 371,33 рублей;

2022 год – 69 848 979,49 рублей;

2023 год – 47 982 333,01 рублей;

2024 год – 41 539 023,17 рублей;

2025 год – 18 432 067,43 рублей;

2026 – 2030 годы – 87 464 940,05 рублей

2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции (приложение).

3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Болчары.

Глава сельского поселения Болчары                                                 С. Ю. Мокроусов

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Болчары

от 19.12.2023 № 123
Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)

	Ответственный исполнитель / соисполнитель

	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий

	Всего расходы

	в том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма I: «Осуществление деятельности администрации сельского поселения Болчары»

	1.1.
	Обеспечение оплаты труда, гарантий и компенсаций для работников администрации поселения в соответствии с действующим законодательством
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,                                  в том числе:
	101 651 462,00
	10 431 935,29
	10 991 537,89
	11 201 037,53
	13 026 826,02
	12 861 362,11
	7 930 533,86
	35 208 229,3

	бюджет округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Кондинского района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	101 651 462,00
	10 431 935,29
	10 991 537,89
	11 201 037,53
	13 026 826,02
	12 861 362,11
	7 930 533,86
	35 208 229,3

	1.2.
	Обеспечение социальных гарантий и компенсаций работникам администрации (льготный проезд, санаторно-курортное лечение, )
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,

в том числе:
	206 436,08
	67 172
	34 049,50
	20 149
	85 065,58
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Кондинского района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	206 436,08
	67 172
	34 049,50
	20 149
	85 065,58
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.
	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,

в том числе:
	1 178 092,34
	75 546,37
	77 060,81
	77 723,62
	124 179,55
	117 654,57
	117 654,57
	588 272,85

	федеральный бюджет
	814 914,22
	60 352,30
	59 143,23
	59 416,26
	70 984,20
	80 716,89
	80 716,89
	403 584,45

	бюджет округа
	363 178,12
	15 194,07
	17 917,58
	18 307,36
	53 195,35
	36 937,68
	36 937,68
	184 688,4

	бюджет поселения
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,

в том числе:
	3 892 485,71
	232 685,71
	245 400
	261 700
	297 300
	350 200
	386 700
	2 118 500,00

	федеральный бюджет
	3 892 485,71
	232 685,71
	245 400
	261 700
	297 300
	350 200
	386 700
	2 118 500,00

	бюджет округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.5.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету МО Кондинский район из бюджета сельского поселения Болчары на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,

в том числе:
	97 991 199,62
	1 138 901,89
	29 863 756,51
	39 423 116,34
	13 476 592,32
	14 088 832,56
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	97 991 199,62
	1 138 901,89
	29 863 756,51
	39 423 116,34
	13 476 592,32
	14 088 832,56
	0,000
	0,000

	1.6.
	Реализация вопросов местного значения
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,

в том числе:
	18 753 451,65
	4 180 249,53
	7 391 131,56
	3 019 564,09
	3 428 405,35
	668 101,12
	11 000
	55 000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	18 753 451,65
	4 180 249,53
	7 391 131,56
	3 019 564,09
	3 428 405,35
	668 101,12
	11 000
	55 000

	1.7.
	Проведение выборов в органы местного самоуправления,   оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,

в том числе:
	554 011
	0,000
	0,000
	0,000
	554 011
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	554 011
	0,000
	0,000
	0,000
	554 011
	0,000
	0,000
	0,000

	1.8.
	Обеспечение администрации программными продуктами, информационными технологиями, связью
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,

в том числе:
	1 502 280,65
	689 578,23
	286 277,28
	343 810,98
	472 425,14
	54 000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	1 502 280,65
	689 578,23
	286 277,28
	343 810,98
	472 425,14
	54 000
	0,000
	0,000

	1.9.
	Материально-техническое обеспечение администрации поселения (3)
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,

в том числе:
	38 500
	0,000
	8 500
	15 000
	15 000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	38 500
	0,000
	8 500
	15 000
	15 000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по подпрограмме I

	всего,                     в том числе:
	226 111 730,03
	16 816 069,02
	48 897 713,55
	54 362 101,56
	31 479 804,96
	28 140 150,36
	8 445 888,43
	37 970 002,15

	федеральный бюджет
	4 707 399,93
	293 038,01
	304 543,23
	321 116,26
	368 284,2
	430 916,89
	467 416,89
	2 522 084,45

	бюджет округа
	363 178,12
	15 194,07
	17 917,58
	18 307,36
	53 195,35
	36 937,68
	36 937,68
	184 688,4

	бюджет Кондинского района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	221 041 151,98
	16 507 836,94
	48 575 252,74
	54 022 677,94
	31 058 325,41
	27 672 295,79
	7 941 533,86
	35 263 229,3

	Подпрограмма II: «Укрепление материально-технической базы»

	2.1.
	Обеспечение оплаты труда, гарантий и компенсаций для работников администрации поселения в соответствии с действующим законодательством (1)
	МКУ «АХС»
	бюджет поселения
	 119 373 130,03
	12 526 334,82
	13 474 215,77
	13 745 850,96
	13 473 328,77
	12 233 142,81
	9 059 369,00
	44 860 887,9

	2.2.
	Обеспечение социальных гарантий и компенсаций работникам администрации (льготный проезд)
	МКУ «АХС»
	бюджет поселения
	208 691,56
	0,000
	121 793,90
	0,000
	86 897,66
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3.
	Организация общественных работ для временного трудоустройства не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан
	МКУ «АХС»
	всего,

в том числе:
	 10 468 383,72
	705 136,49
	1 076 822,84
	1 335 643,97
	933 110,42
	916 810
	916 810
	4 584 050

	бюджет округа
	9 041 597,84
	0,000
	1 015 474,43
	1 194 453,41
	414 000
	916 810
	916 810
	4 584 050

	бюджет поселения
	1 426 785,88
	705 136,49
	61 348,41
	141 190,56
	519 110,42
	0,000
	0,000
	0,000

	2.4.
	Организация обеспечения нефинансовыми активами (канцелярские товары, расходные материалы и прочее)
	МКУ «АХС»
	бюджет поселения
	345 617,11
	48 608
	33 328
	109 722
	153 959,11
	0,000
	0,000
	0,000

	2.5.
	Обеспечение автотранспортных средств топливом, запасными частями, иными принадлежностями
	МКУ «АХС»
	бюджет поселения
	732 510,13
	133 199,66
	241 058,09
	176 188,74
	182 063,64
	0,000
	0,000
	0,000

	2.6.
	Содержание в технически исправном состоянии зданий, иных помещений в соответствии с нормами санитарной и противопожарной безопасности
	МКУ «АХС»
	бюджет поселения
	196 218,15
	59 953,06
	4 231,58
	41 372,26
	20 661,25
	10 000
	10 000
	50 000

	2.7.
	Материально-техническое обеспечение
	МКУ «АХС»
	бюджет поселения
	 2 172 207,1
	117 471,90
	85 208
	78 100
	1 652 507,20
	238 920
	0,000
	0,000

	Итого по подпрограмме II

	всего,                                 в том числе:
	133 496 757,8
	13 590 703,93
	15 036 658,18
	15 486 877,93
	16 502 528,05
	13 398 872,81
	9 986 179
	49 494 937,9

	федеральный бюджет
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет округа
	9 041 597,84
	0,000
	1 015 474,43
	1 194 453,41
	414 000
	916 810
	916 810
	4 584 050

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	124 455 159,96
	13 590 703,93
	14 021 183,75
	14 292 424,52
	16 088 528,05
	12 482 062,81
	9 069 369
	44 910 887,90

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	359 608 487,43
	30 406 772,95
	63 934 371,33
	69 848 979,49
	47 982 333,01
	41 539 023,17
	18 432 067,43
	87 464 940,05

	федеральный бюджет
	4 707 399,93
	293 038,01
	304 543,23
	321 116,26
	368 284,2
	430 916,89
	467 416,89
	2 522 084,45

	бюджет округа
	9 404 775,96
	15 194,07
	1 033 392,01
	1 212 760,77
	467 195,35
	953 747,68
	953 747,68
	4 767 738,40

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	345 496 311,54
	30 098 540,87
	62 596 436,09
	68 315 102,46
	47 146 853,46
	40 154 358,60
	17 010 902,86
	80 174 117,20